
 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

Vilnius, 2025-05-20 
 

ASOCIACIJOS „JAUNIMO DEBATAI“ 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

Atsižvelgdama į Asociacijos „Jaunimo debatai“ įstatuose įtvirtintus tikslus ir veiklas (6 
ir 7 punktai), Taryba pristato 2024 m. asociacijos veiklos ataskaitą. 
 
Įstatuose numatyti tikslai ir veiklos: 
 
6. Asociacijos veiklos tikslai: 
6.1. atstovauti Asociacijos narių interesams ir juos ginti; 
6.2. palaikyti ir skatinti tvirtus narių tarpusavio ryšius, taip pat ryšius su Asociacijos 
partneriais; 
6.3. prisidėti prie edukacinių ir visuomeninių projektų Lietuvoje organizavimo, 
populiarinimo ir plėtros, kelti projektų dalyvių (moksleivių, alumnų, mokytojų) 
kvalifikaciją; 
6.4. puoselėti debatų kultūrą Lietuvoje; 
6.5. skatinti jaunimą domėtis aktualiomis politinėmis, visuomeninėmis, mokslinėmis 
ir kultūrinėmis temomis, puoselėti pilietiškumą; 
6.6. populiarinti vokiečių kalbą Lietuvoje. 
7. Siekdama savo tikslų, Asociacija vykdo šią veiklą: 
7.1. kuria alumnų kontaktinių duomenų bazę, ją prižiūri ir nuolat atnaujina; 
7.2. kaupia ir skleidžia aktualią informaciją apie vykdomus projektus ir narių 
bendruomenės veiklą; 
7.3. inicijuoja, organizuoja ir koordinuoja narių susitikimus; 
7.4. organizuoja mokymus bei seminarus, skirtus projektų dalyviams (moksleiviams, 
alumnams, mokytojams); 
7.5. bendradarbiauja su tarptautine bendruomene bei oficialiais projektų 
partneriais; 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

7.6. organizuoja viešus renginius ir dalyvauja kitų organizacijų projektuose 
politinėmis, visuomeninėmis, mokslinėmis ir kultūrinėmis temomis; 
7.7. vykdo kitą, šiems įstatams ir Asociacijos veiklos tikslams neprieštaraujančią ir 
šiuose įstatuose nurodytą veiklą. 
 

ASOCIACIJOS BENDRUOMENĖ IR STRUKTŪRA 
 

Asociacijos narių bendruomenės stiprinimas, jos interesų gynimas 
 
Didžiosios dalies asociacijos organizuotų renginių bei projektų tikslinė auditorija 2024-
ais metais buvo asociacijos nariai. Taryba visuomet siuntė asmeninius kvietimus 
visiems asociacijos narių sąraše esantiems asmenims ir garantavo jų dalyvavimą 
renginiuose. Tai skatino stipresnius bendruomenės ryšius. Renginius taryba stengėsi 
esant galimybėms rengti skirtinguose Lietuvos miestuose ir taip palengvinti narių 
keliones. Visuotinio narių susirinkimo metu buvo aptarti narių interesai ir pageidavimai 
ateinantiems debatų projekto metams. 
 
Organizacijos stiprinimas 
 
Visus 2024 m. asociacija vykdė organizacijos institucinio stiprinimo projektą 
„Asociacijos „Jaunimo debatai“ struktūra ir strategija 2024 m.” Pagrindines projekto 
veiklas sudarė: strateginės komunikacijos plano kūrimas, dalyvavimas organizacijos 
strateginio valdymo mokymuose, organizacijos vizualinio identito atnaujinimas, 
vidinių dokumentų ir apskaitos tvarkymo sistemos sukūrimas ir bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento (BDAR) paketo įdiegimas, dalyvavimas projektų valdymo ir 
administracinių kompetencijų kėlimo mokymuose. 
 
Visos projekto veiklos įgyvendintos 2024 m. balandžio - lapkričio mėnesiais. 
Asociacijos strateginės komunikacijos planą sudarė asociacijos taryba ir 
skaitmeninės rinkodaros projektų vadovė Karolina Motiejūnaitė, naują organizacijos 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

vizualinį identitą sukūrė dizaineris Aleksandr Dubickij (plačiau apie tai žemiau). 
Organizacijos strateginio valdymo mokymai vyko „Eglės sanatorijoje” Birštone 
rugpjūčio 3-4 dienomis. Juos vedė „Mokymų klubo” lektorius Dainius Rutkauskas, o 
juose dalyvavo asociacijos tarybos nariai ir susidomėjimą išreiškę asociacijos nariai. 
Projektų valdymo ir administracinių kompetencijų kėlimo mokymuose dalyvavo visi 
asociacijos tarybos nariai, o juos vedė „Mokymų klubo” lektorė Anastasija Ivanova. 
BDAR paketas buvo įdiegtas įmonės „Linden” ir asociacijos tarybos suformuluotos 
asociacijos duomenų politikos pagrindu.  

Projekto metu pasiekti rodikliai - patobulėję asociacijos tarybos narių gebėjimai ir 
kompetencijos projektų valdymo ir strateginio organizacijos valdymo srityse, sukurta 
veiklos strategija ir apibrėžti tikslai, sukurtos kokybiškos vidinių dokumentų ir apskaitos 
bei duomenų apsaugos sistemos ir veiksmingas asociacijos veiklos viešinimo planas. 
Taip pat, atnaujintas asociacijos vizualinis įvaizdis. Projekto pabaigoje asociacijos 
taryba ir patarėjų komitetas išsamiai aptarė ir įvertino projekto rezultatus bei pristatė 
juos asociacijos nariams per asociacijos visuotinį narių susirinkimą.  

2024 m. šio projekto dėka asociacija taip pat įgyvendino reikšmingą vizualinio 
identiteto atnaujinimą, siekdama geriau atspindėti savo vertybes, dinamiškumą ir 
šiuolaikišką požiūrį. Buvo atnaujintas logotipas, parinkta nauja spalvų paletė, 
pakeistas šriftas, sukurti nauji vizualiniai elementai, skirti komunikacijai tiek 
skaitmeninėje, tiek fizinėje erdvėje. Taip pat parengti nauji socialinių tinklų įrašų 
šablonai, pristatymų skaidrės bei išleistas prekės ženklo vadovas (brandbook). 
Atnaujintas identitetas vizualiai signalizuoja organizacijos jaunatviškumą, veržlumą ir 
motyvaciją, bet tuo pačiu suteikia profesionalumo ir nuoseklumo išorinėje 
komunikacijoje. Šiuolaikiškas, estetiškai patrauklus identitetas padės organizacijai būti 
labiau atpažįstamai, artimesnei jaunimo auditorijoms ir patrauklesnei naujiems 
partneriams. Už vizualinio identiteto atnaujinimą dėkojame dizaineriui Aleksandr 
Dubickij. 
 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

Ilgalaikėje perspektyvoje projektas sustiprins organizacijos institucinę struktūrą, leis 
našiau vystyti veiklą Lietuvoje, padės asociacijos tarybai ir patarėjų komitetui 
profesionaliai gerinti organizacijos įvaizdį, žinomumą Lietuvos NVO sektoriuje, rasti 
ilgalaikių partnerių. Projekto metu įgyti įgūdžiai ir sukurtos vidinės organizacijos 
struktūros padės asociacijai dar sėkmingiau puoselėti demokratijos, konstruktyvumo, 
kokybiško švietimo ir piliečių įgalinimo idealus. 
 
Deutsches Sprachdiplom (DSD) stiprinimas 
 
Kartu su Centrine užsienio mokyklų agentūra (de. Zentralstelle für das 
Auslandsschulwesen, ZfA) rugsėjo 20 d. Vilniuje organizavome DSD diplomo alumnų 
susitikimą. Pirmoje susitikimo dalyje dalyvavo 35 dalyviai. Jie dalinosi savo mintimis 
apie tai, kokius kelius jiems atvėrė šio diplomo turėjimas ir siūlė idėjas, kaip populiarinti 
ir stiprinti vokiečių kalbos mokymąsi Lietuvoje. Vakarinė ir pramoginė renginio dalis 
Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadoriaus Corneliaus Zimmermanno 
kvietimu vyko ambasadoriaus rezidencijoje.  

Tai pirmasis toks DSD alumnų susitikimas Lietuvoje. Planuojama kartu su partneriais 
DSD diplomo alumnų susitikimus rengti reguliariai. Renginį organizavo asociacija  
„Jaunimo debatai“, ZfA, ir Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Vilniuje.  
 
Visuotinis narių susirinkimas 
 
Gruodžio 20 d. įvyko asociacijos „Jaunimo debatai“ visuotinis narių susirinkimas. Iš viso 
jame dalyvavo 36 nariai. Formaliojoje susirinkimo dalyje vyko susirinkimo pirmininko ir 
sekretoriaus rinkimai, rinkimų komisijos rinkimai, asociacijos veiklos 2024 metais 
pristatymas, asociacijos 2024 metų finansinės ataskaitos pristatymas ir asociacijos 
tarybos narių rinkimai. 
 
Į naują asociacijos tarybą buvo išrinktos šios asociacijos narės: Radvilė Jakštonytė 
(tarybos narė), Audrė Jokubauskytė (tarybos narė) ir Liepa Čiutaitė (tarybos narė). 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

DEBATŲ KULTŪROS LIETUVOJE PUOSELĖJIMAS IR DEBATŲ EDUKACINIŲ PROJEKTŲ 
ORGANIZAVIMAS 

 
Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa projekto Lietuvoje 
organizavimas, populiarinimas ir plėtra, projekto dalyvių kvalifikacijos kėlimas 
 
Asociacija prisidėjo prie Jugend debattiert in Mittel-, Ost- und Südosteuropa (JDI) 
projekto Lietuvoje. Kartu su partneriais, Taryba suorganizavo projektą „Alumni an 
Schulen“, kurio metu vyko nuotoliniai debatų mokymai 13-ai JDI projekto dalyvių iš 
mokyklų Jonavoje, Kaune ir Vilniuje. Taryba taip pat delegavo projekto alumnus bei 
asociacijos narius teisėjauti šio konkurso etapuose. 
 

JAUNIMO SKATINIMAS DOMĖTIS ĮVAIRIOMIS TEMOMIS 
 
Vasaros akademija 
 
Rugpjūčio 23-25 dienomis vyko jau penktoji asociacijos Vasaros akademija. 
Akademijos tema - svajonė. „Tony Resort” komplekse 41 dalyvis, ekspertai ir kviestiniai 
svečiai nagrinėjo šį konceptą politikoje ir saugume, visuomenėje Lietuvoje ir kitose 
Baltijos šalyse, neuromoksluose ir psichologijoje, sporte bei diskutavo, ar apskritai 
įmanoma suformuluoti valstybės ir jos visuomenės viziją be kompromisų ir kaip 
atrodytų Lietuvos žmonių kartu parašyta programa šaliai. Kokios kliūtys trukdo tiek 
individų, tiek visuomenių svajonių pildymuisi? 

 
Psichologė ir „mindfulness“ instruktorė Janina Sabaitė vedė pranešimą „Svajonių 
svarba žmonėms ir neuromokslas“,  buvęs LR Krašto apsaugos ministras Arvydas 
Anušauskas dalyvavo aktyvioje diskusijoje su akademijos dalyviais „Saugi Lietuva – 
svajonė?“,  kovotoja Ernesta Kareckaitė ir trišuolininkė Diana Zagainova savo patirtimi 
pasidalino teminio pokalbio „Svajonės, medaliai ir garbė: besikeičiantis Lietuvos 
sporto vaidmuo“ metu, o jaunieji politikai Daniel Ilkevič ir Tadas Vinokuras tarpusavyje 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

ir kartu su dalyviais intensyviai diskutavo tema „Lithuanian dream? Arba kaip toli 
galima lipti galimybių kopėčiomis Lietuvoje?“. 

 
Galiausiai renginį vainikavo jau renginio tradicija tapęs asociacijos narių klasikinės 
muzikos koncertas, vykęs Užutrakio dvare. Kūrinius koncerte atliko Vitalijus 
Dobrovolskis, Sergej Stoma ir Jonas Vitkauskas. 
 
Renginį dalinai finansavo ir prie jo organizavimo prisidėjo Friedrich-Ebert-Stiftung 
(FES) (Vokietija). 
 
Daugiau apie renginį galite sužinoti čia ir asociacijos socialinių tinklų paskyrose. 
 

 Projektas (Ne)žalias 
 
2024 m. lapkričio 18 - gruodžio 13 d. asociacija įgyvendino projektą  „(Ne)žalias“. Šis 
projektas - pirmasis, kurio pagrindinė auditorija buvo ne asociacijos nariai. Jo tikslinė 
auditorija - vaikai ir jaunuoliai iš socialiai ir ekonomiškai jautrios aplinkos. Jaunuoliai iš 
mažiau pasiturinčių šeimų susiduria su didesne švietimo nelygybe, socialine atskirtimi 
ir turi mažiau galimybių prisidėti prie visuomeninės veiklos. 
 
Tad projektas buvo skirtas stiprinti jaunų žmonių iš  mažiau pasituriančios aplinkos 
meninius ir praktinius gebėjimus, mokyti juos atsakomybės bei gebėjimo dirbti 
komandoje, ugdyti tvarios kūrybos ir vartojimo įpročius, stiprinti jų pasitikėjimą savimi 
bei motyvaciją toliau plėtoti savo kūrybines ir socialines kompetencijas, užmegzti ir 
skatinti partnerystes tarp menininkų ir jaunų, kūrybiškų žmonių.  
 
Projekto metu buvo suorganizuotos septynios dirbtuvės tekstilės perdirbimo, 
šilkografijos ir elektroninės muzikos kūrimo įgūdžiams tobulinti. Dirbtuves vedė šių 
sričių menininkai – understyle.shop, UGLY AND USELESS ir Pavel Grigorjev. Dirbtuvėms 
pasibaigus, buvo surengtas finalinis projekto renginys-konkursas, kurio metu buvo 
eksponuojami per dirbtuves dalyvių sukurti kūriniai ir įteikti prizais. 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
https://jaunimodebatai.eu/vasaros-akademija-2022/projects/summer-academy/2024


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

 
Projekto idėjos autorė ir pagrindinė kuratorė - asociacijos tarybos narė (nuo 2025 m.) 
Radvilė Jakštonytė. Projektą  „(Ne)žalias“ iš dalies finansavo Vilniaus miesto 
savivaldybė.  
 
Daugiau apie projektą galite sužinoti čia ir asociacijos socialinių tinklų paskyrose. 
 

DUOMENYS APIE ASOCIACIJĄ 
 
Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje – 105 
 
Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje – 0 
 
Asociacijos Prezidentas ir Tarybos nariai neatlygintinai įgyvendina Asociacijos 
įstatuose numatytus tikslus. 
 
Informacija apie gautą finansavimą ir paramą 
 
Radviliškio Lizdeikos gimnazija už debatų mokymų organizavimą pervedė 1200 EUR. 
„Saulės Gojus“, UAB „Ateities laboratorija“, už debatų mokymų organizavimą pervedė 
400 EUR. UAB „Erudito“ licėjus už debatų mokymų organizavimą pervedė 250 EUR. 
Vilniaus miesto savivaldybė projekto „(Ne)žalias“ įgyvendinimui asociacijai skyrė 3600 
EUR. FES „Vasaros akademijos“ įgyvendinimą parėmė 10 318 EUR. LR socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija projekto „Asociacijos „Jaunimo debatai“ struktūra  ir 
strategija 2024 m.” įgyvendinimui skyrė 11 354 EUR. Asociacija taip pat gavo 1119.29 EUR 
paramą iš fizinių asmenų pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą 
gavėjams.  
 
Asociacijos Prezidentė  
Rūta Vyšniauskaitė  

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
https://jaunimodebatai.eu/saugus-internetas/projects/projektas-ne-zalias-


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

 
Asociacijos Taryba  
Sergej Stoma (Tarybos pirmininkas) 
Neda Miltinytė 
Dovydas Žilinskas  
Rugilė Urniežiūtė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu


 

 

 

 

 

Asociacija Jaunimo debatai 
Gedimino pr. 5-2, LT-01103 Vilnius,  
Įmonės kodas: 304497556 
 

 

www.jaunimodebatai.eu 
info@jaunimodebatai.eu 
+370 614 24 227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu

